1

自治会 WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録 令和 4 年 8 月

日 時 令和 4 年 8 月 6 日(土)19:00～21:30 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

加藤会⾧・久保田副会⾧・冨永副会⾧ [総務部]吉越・宮口 [財務部]崎元 ・木村

[広報部]吉牟田・野坂 [防犯防災部]松本(修)・五十嵐・佐々木・松本(佳)

[保健衛生部]大畑 [厚生部] 椎野・菊地 [文化体育部]林・大瀧・日下部

[自治会協力組織] 吉本(ウエルシークラブ) 、山中(防災指導員)

欠席:[保健衛生部]二階堂 [文化体育部]宮下

令和 4 年 8 月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載しています。

１【各自治会協力組織】

・ウエルシークラブ:秦野市によるマイナンバーカード普及事業→案内を作成し希望者を募ることにつき了承

・管理組合(書面報告):1 番館北側大型倉庫の鍵は、集会所管理人室内のキーボックスに保管。鍵の貸出

しは管理人に、不在時は管理組合役員に依頼のこと。危険物等以外の倉庫使用は、自治会が使用許可

なく自由に使ってよい。雨漏りには要注意のこと。

・防災指導員:防災訓練(9/4)へ出席を予定

2【会⾧】
・30 周年記念事業について

 記念品配布は防災関連製品(簡易トイレセット、懐中電灯、等)が候補→役員は会⾧にメールで意見を出す

 別途、防災備品の要望(市からの補助あり)について、役員は防犯防災部⾧へメールで意見を出す

・市政懇談会、敬老会は新型コロナの感染拡大のため中止、ふれあい祭りは 9/2 に実施について決定予定

・市内一斉美化活動(清掃)の実施:８自治会(8/22)での実施可否の決定に従う

・豊かな心を育む会およびあいさつ運動は新型コロナの感染拡大のため中止

3【広報部】

・いちのいちの運用ルール案について:会⾧、副会⾧、広報部等の数名で再検討し、次回役員会で議論へ

4【保健衛生部】

・市内一斉美化活動について(実施を前提に実施要領を説明)

 9/11(日)9 時～10 時実施予定→実施案内をブロックごとに回覧後掲示する(中止の場合は別途連絡する)

2

5【厚生部】

・赤十字募金の集計について:回覧及び掲示(1 週間)を行う

・敬老の日「紅白饅頭」配布について:9/2 期限で希望者を募る(対象者は自治会員で 70 歳以上)

6【防犯防災部】

・令和 4 年度ウェルシー防災訓練

① ９/4(日)実施:今回の安否確認は新型コロナの感染拡大のため本年度役員のみで実施

(例年、昨年度の役員は補助委員として安否確認シートの確認を行うこととなっているが今回は不要)

② 令和 4 年度ウェルシー防災訓練の実施について、各戸に配布、回覧・掲示

③ 令和 4 年度ウェルシー防災訓練アンケート調査を各戸に配布

④ 防災啓発資料（水・食料品を備蓄、震災時の初期対応）を各戸に配布

・防災備品の事前確認を 8/7 に実施

・役員会後の防犯灯巡回パトロール:7 月異常なし

７【その他連絡事項等】

・芋掘大会実施計画(資料配信のみ)、次回役員会で検討へ

次回役員会

令和 4 年 9 月 3 日(土)１９:００～